
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZA N° 3 2_ del 09-0Y- 75 reg. generale. N. Sh del 0f-0#- 025 reg, settore

Oggetto : Istituzione spaziodi sosta riservatoal titolare di “contrassegno di parcheggio per disabili”.
Autorizzazione n. 128 del 10/11/2017.

I L RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Vista la richiesta protocollo n. 4618 del 29/04/2025 con la quale il signor Cacciola Fabio , nato a Berna
(Svizzera) il 17/06/1975, C.F.: CCCFBA75H17Z133Fe residente a Sant’ Alessio Siculo (ME),via S.Alessio
Nuovon. 31,chiede l’assegnazione, a titolo gratuito, di un adeguato spazio di sosta per disabili per il veicolo
adibito al servizio , del figlio Cacciola Davide , nato a Taormina il 14/10/2010 residente a Sant’ Alessio
Siculo (ME), via S.Alessio Nuovo n. 31, nella zona antistante la propria abitazione ;

Considerato che il richiedente è titolare di contrassegno di parcheggio per disabili n. 128/2017 rilasciato
dall'Ufficio Polizia Municipale di questo Comune in data 10/11/20217 ;Considerato che l’interessato non ha disponibilità di uno spazio di sosta privato accessibile nonché fruibile
Ritenuto che , in base alla documentazione sanitaria depositata agli atti di quest’ufficio, risultano sussistere
le particolari condizioni di invalidità;
Ritenuto pertanto che sussistano le condizioni per accogliere la richiesta di che trattasi;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile dell’Area di
Vigilanza;
Vista l’Ordinanza n. 23 del 04/07/2019 e s.m.i. di regolamentazione della viabilità sul territorio comunale;
Visto l’art. 188 del Decreto Leg.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni;
Visto l’art. 381 corma 5 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 ;

Visto il D.P.R. 31 Agosto 2012 n. 151;
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leni sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto l’O.A.EE.LL. vigentein Sicilia;

ORDINA

Di istituire, ai sensi dell’art. 381, comma 5, del  D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, come modificato dal
D.P.R. 31 Agosto 2012 n. IS1, apposito spazio di sosta per disabili riservato al veicolo al servizio del
minore Cacciola Davide, in premessa generalizzato, titolare di contrassegno per disabili n.128/2017, nella
via S.Alessio Nuovo , nella zona antistante la propria abitazione ;

Gli Ufficiali ed agenti della Polizia Municipale, nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cui all’art.12 del
C.d.S. sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

AVVERTE
Che avversoil presente provvedimento è ammesso ricorso:

1) Entro60giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale sezione
staccata di Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Sicilia;
3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti ,ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.

RESPONSABILE DELL’22(Isp. CPI,e D’A

CU


